भारत सरकार केन्द्रीय जल आयोग कार्यालय अधिशासी अभियंता ऊपरी यमुना मण्डल

कालिंदी भवन, बी-5, तारा क्रिसेंट रोड, कुतुब संस्थानिक क्षेत्र, नई दिल्ली-110016

दिनांकः 1 5 JUN 2024

## मुल्य कथन आमंत्रण सूचना

(NIQ No.: 01/2024-25/UYD/Delhi)

भारत के राष्ट्रपति के ओर से अधोहस्ताक्षरी द्वारा संलग्न विवरण के अनुसार "Repairing and Painting of existing boats lying at sites under Upper Yamuna Division, CWC, New Delhi" हेतु मूल्य कथन आमंत्रित किए जाते है। इच्छुक प्रतिष्ठित फ़र्म संलग्न निर्धारित प्रपत्र में अपनी कोटेशन बंद लिफ़ाफ़े में दिनांक 25/06/2024 को अपराहन 15:00 बजे तक जमा करा सकते हैं। कोटेशन दिनांक 25/06/2024 को 15:30 बजे अधिशासी अभियंता का कार्यालय, ऊपरी यमुना मण्डल, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली मे खोली जाएंगी। इच्छुक बोलीदाता या उनके प्रतिनिधि चाहे तो कोटेशन खोलने के समय उपस्थित रह सकते हैं।

कार्य की सूची एवं विशिष्टियाँ (Specifications): संलग्न विवरण के अनुसार।

## नियम एवं शर्तें:

- 1. उपरोक्त कार्य Repairing and Painting of existing boats lying at sites under Upper Yamuna Division, CWC, New Delhi के कार्य से सम्बंधित है|
- 2. कोटेशन संलग्न निर्धारित प्रपत्र में फ़र्म के लेटर पैड पर होनी चाहिए।
- 3. फर्म द्वारा कोटेशन के साथ कुल 10700/- (रूपये दस हज़ार सात सौ मात्र) की धरोहर राशि(EMD) डिमांड ड्राफ्ट के रूप में अधिशासी अभियंता, ऊपरी यमुना मण्डल, केंद्रीय जल आयोग के पक्ष में जो कि नई दिल्ली शाखा में देय होगा जमा करनी होगी।
- 4. न्यूनतम बोली लगाने वाले बोलीदाता को छोड़कर अन्य सभी बोलीदाताओं द्वारा दी गई धरोहर राशि(EMD) निर्धारित बोली वैधता अविध की समाप्ति के तुरंत बाद या सफल बोलीदाता की स्वीकृति के तुरंत बाद जो भी पहले हो वापस कर दी जाएगी।
- 5. इस कार्य में सफल बोलीदाता को कार्य आरंभ करने से पहले लगाई गई कुल बोली का 3% की निष्पादन गारटी एफ॰डी॰आर॰ के रूप में अधिशासी अभियंता, ऊपरी यमुना मण्डल, केंद्रीय जल आयोग के पक्ष में जो कि नई दिल्ली शाखा में देय एवं कम से कम माह मार्च- 2025 तक वैध हो, जमा करनी होगी।
- 6. सफल बोलीदाता को कार्यादेश दिए जाने के पश्चात् प्रस्तुत निष्पादन गारंटी की प्राप्ति पर धरोहर राशि(EMD) वापस कर दी जाएगी।
- 7. मल्य केवल भारतीय रुपये में उद्धत किया जाएगा।
- 8. कार्य प्रभारी अभियंता या उसके अधिकृत प्रतिनिधि के दिशा निर्देशों के अनुसार पूरा किया जाएगा एवं कार्यारम्भ पत्र जारी होने के उपरांत 30 दिनों में पूर्ण किया जाना है एवं कार्य पूर्ण होने के 8 माह तक किये गए कार्य में कोई कमी पाई जाती है तो सफल प्रतिभागी को स्वयं के खर्चे पर पुन: किया जाएगा।
- 9. उपरोक्त कार्य फॉर्म-3 में दर्शाये गए स्थलो पर किया जाना है । इच्छुक कोटेशनदाताओं को सूचित किया जाता है कि स्थलों पर रखे हुए नावों का निरीक्षण करने के उपरांत ही अपनी कोटेशन दर सुनिश्चित करें।
- 10. कोटेशन आमंत्रण सूचना नंबर एवं खोलने की तारीख लिफ़ाफ़े के ऊपर लिखी होनी चाहिए।
- 11. दरों को शब्दों एवं अंकों दोनों में लिखा होना चाहिए।
- 12. दरें सभी कर अथवा अन्य प्रभार सहित होनी चाहिए। बोली दरों के अतिरिक्त विभाग कोई भुगतान के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
- 13. सभी कटिंग्स एवं ओवर राइटिंग्स प्रतिष्ठान के अधिकृत व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षरित होने चाहिए।
- 14. कोटेशन में दर्शायी गयी दरें 90 दिन तक लागू होगी इस मुद्दे पर किसी कोटेशनदाता की चुप्पी उसकी सहमित मानी जाएगी।
- 15. कार्य आदेश जारी होने के बाद प्रभारी अभियंता के दिशा निर्देशों के साथ पूरा करना अनिवार्य होगा। कार्य को बीच में छोड़कर जाने की स्थिति में अथवा संतोषजनक न होने की स्थिति में अथवा किसी शर्त के ना पालन करने पर फ़र्म को विभाग में ब्लेकिलस्टेड/ बैन कर दिया जाएगा एवं ऐसी स्थिति में अधोहस्ताक्षरी द्वारा तय की गयी पेनाल्टी फ़र्म को मान्य करनी होगी।

अधिशासी अभियंता/Executive Engineer ऊपरी यमुना गंडत/Upper Yamuna Division कॅद्रीय जल आयोग/Central Water Commission नई दिल्ली -110016/New Delhi-110016

# File No.02/08/2023-24/UYD/1748-52

- 16. सामान की सुरक्षा की पूर्ण ज़िम्मेदारी फ़र्म की होगी। समान की टूट-फ़ूट/ खोने या नुकसान की स्थिति में अधोहस्ताक्षरी द्वारा निर्धारित क्षतिपूर्ति राशि, फ़र्म को होने वाले भुगतान राशि से काट ली जाएगी।
- 17. उपरोक्त कार्य हेतु जारी किया गया कार्यादेश 10 दिन के नोटिस उपरांत कभी भी निरस्त किया जा सकता है।
- 18. कार्य पूरा होने पर इस कार्यालय में पूर्व प्राप्ति बिल (प्री-रिसिप्टेड बिल) दो प्रतियों में भेजना होगा। बिल में धनराशि अंकों तथा शब्दों दोनों में लिखा होना चाहिए। तत्पश्चात भुगतान PFMS के माध्यम से किया जाएगा।
- 19. शर्तों के साथ भेजे गए कोटेशन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
- 20. कार्य आदेश की मात्रा घटाने या बढ़ाने का अधिकार अधोहस्ताक्षरी के पास सुरक्षित है। इस संबंध में अधोहस्ताक्षरी का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।
- 21. प्राप्त कोटेशनों का मूल्यांकन बिना जीएसटी के दी गयी दरों के योग के आधार पर किया जाएगा।
- 22. अधोहस्ताक्षरी के पास बिना कोई कारण बताए किसी अथवा सभी कोटेशन को अस्वीकृत करने एवं सम्पूर्ण कोटेशन प्रक्रिया को निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित है। इस संबंध में उनका निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।
- 23. निर्धारित तिथि एवं समय के उपरांत प्राप्त होने वाला कोटेशन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 24. फ़र्म GST पंजीकृत होनी चाहिए एवं GST संख्या कोटेशन में दर्शायी जानी चाहिए।
- 25. कोटेशन फार्म-1 एवं 2 को पूर्णतया: भरकर ही जमा करना होगा, संशयात्मक स्थिति एवं अधूरी सूचना की स्थिति में कोटेशन को अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- 26. विस्तृत जानकारी के लिए वेबसाईट https://www.cwc.gov.in एवं CPP पोर्टल पर देखें।

संलग्नकः उपरोक्तानुसार।

(नागेन्द्र कमार सिंह)

अधिशासी अभियंता

#### प्रतिलिपि:-

- 1. अधीक्षण अभियंता , जल विज्ञानीय परीक्षण मण्डल , के.ज.आ., वैशाली।
- 2. वेतन एवं लेखाधिकारी, केन्द्रीय जल आयोग, सेवा भवन, नई दिल्ली।
- 3. लेखा शाखा , ऊपरी यमुना मंडल, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- 4. सूचना पट्ट, ऊपरी यमुना मंडल, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- केन्द्रीय जल आयोग की वेब साइट पर अपलोड करने हेतु।

Government of India Central Water Commission Office of the Executive Engineer **Upper Yamuna Division** 

Kalindi Bhawan, B-5, Tara Crescent Road, Qutub Institutional Area, New Delhi-110016

Dated: 1 5 JUN LUL4

Letter No.: - 04/08/2024-UYD/

#### **Notice Inviting Quotation**

(NIQ No.: 01/2024-25/UYD/Delhi)

For and behalf of the President of India, the Executive Engineer, Upper Yamuna Division, Central Water Commission, New Delhi invites sealed quotations for "Repairing and Painting of existing boats lying at sites under Upper Yamuna Division, CWC, New Delhi" as per the annexure attached. Interested reputed firms may submit their sealed quotations in the enclosed prescribed form in the office of Executive Engineer, Upper Yamuna Division, Central Water Commission, New Delhi on or before 25/06/2024 at 15:00 Hrs and shall be opened on the same day i.e. 25/06/2024 at 15:30 Hrs in the presence of undersign & quotationers or their representative who may likely to be present at the time of opening of quotations. Details & specifications of work will be as per attached annexure:

#### **Terms & Conditions:-**

- 1. The above work is related to the work of Repairing and Painting of existing boats lying at sites under Upper Yamuna Division, CWC, New Delhi.
- 2. Quotation should be in the enclosed prescribed form on letter pad of the firm.
- 3. The firm has to deposit a total earnest money deposit (EMD) of Rs.10700/- (Rupees Ten Thousand Seven Hundred only) in the form of Demand Draft in favour of Executive Engineer, Upper Yamuna Division, Central Water Commission payable at New Delhi Branch along with the quotation.
- 4. The earnest money deposit (EMD) given by all the bidders except the lowest bidder will be refunded immediately after the expiry of the stipulated bid validity period or immediately after the acceptance of the successful bidder, whichever is earlier.
- 5. The successful bidder in this work has to deposit a performance guarantee of 3% of the total bid in the form of FDR in favour of Executive Engineer, Upper Yamuna Division, Central Water Commission payable at New Delhi Branch before starting the workand valid at least till the month of March-2025.
- 6. The earnest money deposit (EMD) will be refunded on receipt of the submitted performance guarantee after award of work order to the successful bidder.
- 7. The price shall be quoted in Indian Rupees only.
- 8. The work shall be carried out as per the directions of the Engineer-in-Charge or his authorized representative and must be completed within 60 days from the date of issue of commencement letter and if any deficiency is found in the work done within 8 months from the date of completion, the same shall be re-done by the successful bidder at his own cost.
- The above work shall be carried out at the sites mentioned in Form-3. Interested quotationers are advised to confirm their quotation rates only after inspecting the boats kept at the sites.
- 10. The quotation invitation number and date of opening shall be written on the top of the envelope.
- 11. The rates shall be written both in words and figures.
- 12. The rates shall be inclusive of all taxes or other charges. The department shall not be responsible for any payment in excess of the bid rates.
- 13. Any overwriting and cutting should be initiated by the bidder.
- 14. The rates mentioned in the quotation should be valid for 90 days, silence of any quotationer on this issue shall be considered as his consent.
- 15. After the work order is issued, it shall be mandatory to complete it as per the instructions of the Engineer-in-Charge. In case of leaving the work midway or not being satisfactory or not following any

अधिशासी अभियंता / Executive Engineer ऊपरी यमुना मंडल/Upper Yamuna Division केंद्रीय जल आयोग / Central Water Commission नई दिल्ली -110016 / New Delhi-110016

### File No.02/08/2023-24/UYD/1748-52

- condition, the firm will be blacklisted/banned in the department and in such a situation, the firm will have to accept the penalty decided by the undersigned.
- 16. The firm will be fully responsible for the safety of the material. In case of breakage/loss or damage of the material, the compensation amount decided by the undersigned will be deducted from the amount to be paid to the firm.
- 17. The work order issued for the above work can be cancelled at any time after 10 days' notice.
- 18. After completion of the work, a pre-received bill will have to be sent to this office in duplicate. The amount in the bill should be written in both figures and words. Thereafter payment will be made through PFMS.
- 19. Quotations sent with conditions will not be accepted.
- 20. The undersigned reserves the right to increase or decrease the quantity of work order. The decision of the undersigned in this regard will be final and binding.
- 21. The quotations received will be evaluated on the basis of the total of the rates quoted without GST.
- 22. The undersigned reserves the right to reject any or all the quotations and cancel the entire quotation process without assigning any reason. His decision in this regard will be final and binding.
- 23. Quotations received after the due date and time will not be accepted.
- 24. The firm should be GST registered and GST number should be mentioned in the quotation.
- 25. Quotation Form-1 & 2 must be submitted only after filling it completely, in case of doubtful situation and incomplete information the quotation will be rejected.
- 26. For detailed information kindly visit the website https://www.cwc.gov.in & CPP Portal.

Annexure- As per above.

(Nagendra Kumar Singh) Executive Engineer

#### Copy to:

- 1. Superintending Engineer, Hydrological Observation Circle, Central Water Commission, Noida.
- 2. Pay & Accounts Officer, Central Water Commission, Sewa Bhawan, New Delhi.
- 3. Accounts Branch, Upper Yamuna Division, Central Water Commission, New Delhi.
- 4. Notice Board, Upper Yamuna Division, Central Water Commission, New Delhi.
- 5. for uploading on the website of Central Water Commission & CPP Portal.

# File No.02/08/2023-24/UYD/1748 -\$2

फॉर्म संख्या:-1

कार्य का नाम: "Repairing and Painting of existing boats lying at sites under Upper Yamuna Division, CWC, New Delhi" I

1	Name of Company/ Firm / Agency:	
2	Name of proprietor / Director of	
	Company / Firm / agency:	
3	Full Address of Reg. Office :	
4	Telephone No.	
5	FAX No.	
6	E-Mail Address :	
7	Full address of Operating/ Branch Office :	
	Telephone No.	
	FAX No.	
	E-Mail Address :	
8	PAN No.	
9	GST Registration No.	
10	Give details of the major similar contracts	
	handled by the tendering Company / Firm	
	/Agency during the last three years (attach	
	сору)	
11	Additional information, if any (Attach	
	separate sheet, if required)	

70	п		•
40	11	П	:

अधिकृत व्यक्ति के हस्ताक्षर:

दिनांक:

अधिकृत व्यक्ति का नाम:

एजेंसी/ फ़र्म की सील:



फॉर्म संख्या-2

## मात्रा की अनुसूची

कार्य का नाम: "Repairing and Painting of existing boats lying at sites under Upper Yamuna Division, CWC, New Delhi" I

					G. Total	
				*G5	Total	
12	Towing and Hanging of Boat	5	Nos.		-	
	Locks (Heavy Duty)	6	Nos.			
	Iron Chain/Zanjeer (6kg/m)	30	m			
	Bridge, Manjhawali, Palla site.					
11	Requirement of Accessories For Boat Delhi Railway	O	1405.			
9	Labour charge for repairing of Boat  Providing Oar for rowing the boat	7	Nos.			
8	Painting of Boat with Departmental name at both side of Boat	7	Nos.			
7	Repairing of small leakage /Dents	7	Nos.			
6	Requirement of 5 kg Rubber Seal Chemicals and Aero light adhesive For each sites (Delhi Railway Bridge, Manjhawli, Palla, Karnal, Mawi, Kalanaur, Mohna site).	7	Nos.			
5	Repairing of Foam seats (existing at site) inculding its resin cover and provide their external cloth cover.	8	Nos.			
4	Providing and Fixing of hook	7	Nos.			
3	Providing and fixing of wooden seat and water proof ply in boat as required	7	Nos.			
2	Providing Fibre resin at walls of boat for base support.	3	Nos.			
1	Repairing of joints of base sheet of boat by replacing the damaged sheet including required welding cutting etc.	6	Sq.m			
S.N	Description of Items	Qty.	Unit	Rate in Figure Without GST (Rs.)	Rate in Words Without GST (Rs.)	Amount Without GST (Rs.)

Total Amount including GST in words: -

(नागेन्द्र कुमार सिंह) अधिशासी अभियंता

एजेंसी/ फ़र्म का नाम एवं सील:

अधिशासी अभियंता/Executive Engineer ऊपरी यमुना मंडल/Upper Yamuna Division केंद्रीय जल आयोग/Central Water Commission नई दिल्ली —110016/New Delhi-110018

फॉर्म संख्या-3

#### **Location of Sites**

कार्य का नाम: "Repairing and Painting of existing boats lying at sites under Upper Yamuna Division, CWC, New Delhi"

S. No.	Name of Site	Address				
1 Delhi Railway Bridge		Near Old Iron Bridge, North Delhi, Delhi				
2	Palla	Village & Post - Palla, Distt- NW Delhi, Delhi				
3	Manjhawali	Village- Manjhawali, Th- Ballabhgarh, Distt- Faridabad, Haryana				
4	Mohna	Village & Post- Mohna, Distt- Faridabad, Haryana				
5	Kalanaur	Kalanaur, Distt- Saharanpur, Uttrar Pradesh				
6	Karnal	Karnal, Distt- Karnal, Haryana				
7	Mawi	Mawi, Distt-Shamli, Uttar Pradesh				

011106124

अधिशासी अभियंता/Executive Engineer ऊपरी यमुना मंडल/Upper Yamuna Division केंद्रीय जल आयोग/Central Water Commission मई दिल्ली —110016/New Dethi-110016

